*dió, dicen, para que esta palabra del profeta se cumpliera: Decid á la hija de Sion: He aquí tu rey que llega á ti lleno de mansedumbre, montado sobre una borrica acostumbrada al yugo y sobre asnillo*¹. Dos señales se dan en esta profecía para reconocer al Me-

*bit Rex gloriæ. Ps. xxiii. — II. Qualem triumphi apparatus elegit? Non currum regium, neque equum aut mulam superbe phaleratam; sed humile jumentum, pauperibus discipulorum vestibibus ornatum; præterea vero nihil, nisi amorem et venerationem populi. Scilicet apparatus sumpsit 1º quam modestissimum; 2º dignum tamen, et ad reverentiam conciliandam idoneum; 3º cujus quasi anima esset populi amor ac veneratio, quam sibi sanctitate et effusa beneficentia comparaverat. Ut discamus mundi pompam vanam despiciere; et apparatu auctoritatis necessario quam modestissime uti, atque ita, ut ei semper Christi paupertatem, mansuetudinem et humilitatem præferamus. (SCHOUPE, *Evang. illustr. Dom. Palm.*).*

1. *Hoc autem totum factum est ut adimpleretur quod dictum est per prophetam. Sciens enim propheta malliam judæorum (quia contradicturi erant Christo ascendenti in templum), præmonuit ut per hoc signum cognoscerent regem suum dicens: Dicite filix Sion: Ecce (S. JOAN. CHRYSOST. *Op. imp. hom. 37.*) — Filia Sion historialiter dicitur Hierusalem civitas, quæ sita est in monte Sion: mystice autem est Ecclesia fidelium, pertinens ad supernam Hierusalem (RAB. ap. D. Th. *Cat. aur.*) — Ecce, ostendentis est verbum; id est (non carnali aspectu, sed spiritali intellectu) opera virtutum ejus aspiciate. Ante tempora quidem multa dicebat ecce, ut ostendaret quia ille de quo loquebatur, antequam nasceretur, jam erat rex tuus. Cum ergo videritis eum, nolite dicere: Non habemus regem, nisi Cæsarem. Venit tibi, si intellexeris, ut salvet te; si non intellexeris, venit contra te. *Ma isuetus*: non ut propter potetiam timeretur, sed ut propter mansuetudinem amaretur: unde non sedet in curru aureo, pretiosa purpura fulgens; nec ascendit super fervidum equum, discordiæ amatorem et litis, sed super asinam, tranquillitatis et pacis amicam: unde sequitur: *Sedens super animam*, etc (S. JOAN. CHRYSOST. loc. cit.). — In hoc autem testimonio prophetico, aliquanto diversa est evangelistarum locutio: hoc enim Matthæus sic adhibet, ut asinam dicat commemorasse prophetam; non autem ita se habet vel quod Joannes interponit, vel codices ecclesiastici interpreta-*

sías: la primera, de que ha de ser rey, la segunda que entrará en Jerusalem, designada en esta ocasion, como en otros muchos lugares de la Escritura, con el nombre de hija de Sion, porque se halla construida sobre dicho monte Sion; y que entrará en dicha ciudad, repito, montado sobre un asno. Parece que nada mejor hacer podemos que detenernos en la presente mañana á examinar atentamente esta profecía y estudiar el cumplimiento de la misma en la persona de Jesus. Esto es lo que vamos á hacer considerando en la

tionis usitata; cujus rei causa mihi videtur, quod Matthæus hebræa lingua perhibetur Evangelium conscripsisse: manifestum est autem interpretationem illam, quæ dicitur Septuaginta, in nonnullis aliter se habere, quam inveniunt in Hebræo qui eam linguam noverunt, et qui interpretati sunt singuli eosdem libros hebræos. Hujus autem distantie causa si quæretur, nihil probabilius æstimo quam eos Septuaginta eo spiritu interpretatos, quo et ille quæ interpretabantur dicta fuerant; quod ex ipsa eorum mirabili quæ prædicatur consensione firmatum est: ergo et ipsi nonnulla in eloquio variando, et a voluntate Dei (cujus verba erant) non recedendo, nihil aliud demonstrare voluerunt, quam hoc ipsum quod in evangelistarum concordia (quadam diversitate miramur, qua nobis ostenditur non esse mendacium si quisquam ita diverso modo aliquid narret, ut ab ejus voluntate cui consentiendum est, non recedat. Quod noscere moribus utile est propter cavenda mendacia; et ipsi fidei, ne putemus quasi consecratis sonis ita muniri veritatem, tanquam Deus nobis quemadmodum ipsam rem, sic verba quæ propter illam sunt dicenda, commendet; cum potius ita res sermonibus proferatur, ut istos omnino quærere non deberemus, si rem sine his nosse possemus, sicut illam novit Deus, et in eo angeli ejus (S. AUG. *De consensu Evang. II, 66.*) — *Euntes autem discipuli adduxerunt asinam* etc. Cæteri autem evangelistæ de asina tacent. Non deberet autem permoveere lectorem, nec si Matthæus de pullo tacuisset, sicut illi de asina tacuerunt: quanto minus moveri oportet quia unus ita commemoravit asinam de qua cæteri tacuerunt, ut tamen pullum non taceret, de quo illi dixerunt? Ubi enim utrumque potest intelligi factum, nulla repugnantia est, nec si aliud commemoraret, quanto minus, ubi unus unum, alius utrumque (S. AUG. *ibid.*).

primera reflexion que Jesus es verdaderamente rey; y en la segunda contemplándole entrando en Jerusalem montado sobre un asno.

I. *Jesus es verdaderamente rey.* — A primera vista no se descubre en Jesus ningun signo que denote que es rey. No habita en ningun palacio ni le rodea el gusto y ostentacion que á los monarcas, ni le siguen cortesanos y servidores. Pero es preciso que sepamos que así como el hombre se compone de cuerpo y alma, de los cuales el primero ó sea la materia nos hace semejantes á los demas animales y el segundo ó sea el espíritu es el que asemejarnos hace á los ángeles; así tambien para regir ó gobernar perfectamente á todo hombre necesitanse dos clases de poder el que rija al cuerpo y el que rija al alma. Pues bien al decir que Jesus es verdaderamente rey, nos referimos á su poder ó dominio sobre las almas porque para salvarlas hace, lo que los mejores reyes respecto al bien material de sus subditos.